Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 716/2023

Indica a transferência dos dois brinquedos que
constituem o parque da antiga EMEI, localizada
na Rua Colibris, Bairro Santa Quitéria, sendo
um item para a CMEI Niobe Carlassara
Fernandes (Bairro Cambará) e outro para a
CMEI Celso Mello Roque da Silva (Bairro Santo
Antônio).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente,
visando a transferência dos dois brinquedos que constituem o parque da antiga
CMEI, localizada na Rua Colibris, Bairro Santa Quitéria, sendo um item para a
CMEI Niobe Carlassara Fernandes (Bairro Cambará) e outro para a CMEI
Celso Mello Roque da Silva (Bairro Santo Antônio). Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

A escola está desativada desde que essa
unidade escolar foi transferida para o prédio da rua Águia Real, Bairro Santa
Quitéria, dessa forma, os brinquedos estão sem utilidade podendo ser
aproveitados em outras unidades escolares que não possuem tal estrutura.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de agosto de 2023.

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2023 - 10:13 13320/2023/lfcb

Leitura em Plenário
Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Unidade desativada, onde se encontram os brinquedos.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

CMEI CELSO ROQUE DE MELLO DA SILVA
(Rua Ida – Bairro Santo Antonio)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

CMEI Profa. Niobe Carlassara Fernandes
(Rua: Jose´Henrique da Costa – Cambará)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4340XDNYS181CF02
		2023-09-04T09:10:27-0300

		2023-09-04T09:10:27-0300

		2023-09-04T09:10:27-0300

		2023-09-04T09:10:27-0300